
Pomůcka PMV – Cílové trhy pojistných  
produktů retailového pojištění motorových vozidel
platné od 11/2021

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. 
zn. B 1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

Cílové trhy pojistných produktů 
retailového pojištění motorových vozidel

1 z 2

99
.6

.0
0.

02
1 

 1
1.

20
21

 v
02

Pojistný produkt pro právnické a fyzické osoby, které jsou 
vlastníky, příp. provozovateli vozidel a které mají zákonnou 
povinnost mít uzavřeno pojištění odpovědnosti pro případ, 
že způsobí újmu z provozu vozidla.

Pojistný produkt je určen také pro třetí osoby s pojistným 
zájmem.

POVINNÉ RUČENÍ

• Pojištění skel
Pojistný produkt pro zájemce o pojištění požadující zvýšenou 
ochranu skel vozidla.

• Pojištění střetu se zvířetem a Pojištění poškození 
vozidla zvířetem
Pojistný produkt pro zájemce o pojištění, požadující 
zvýšenou ochranu svých vozidel před škodami způsobenými 
zvířaty.

• Asistenční služby
Pojistný produkt pro zájemce o pojištění, požadující 
asistenční služby, které jim pomohou v případě pojistné 
události při nepojízdnosti vozidla spočívající v nehodě, 
poruše či jiných defektech vozidla. Asistenční služby zahrnují 
zejména odtah poškozeného vozidla, náhradní ubytování 
přepravovaných osob, náhradní dopravu přepravovaných 
osob, zapůjčení náhradního vozidla apod. Asistenční služby 
jsou nabízeny v několika variantách dle rozsahu krytí. 

• Úrazové pojištění dopravovaných osob
Pojistný produkt pro zájemce o pojištění, požadující, aby 
v případě pojistné události a s tím souvisejícím poškozením 
zdraví osob nacházejících se ve vozidle, bylo těmto osobám 

poskytnuto k náhradě vzniklé zdravotní újmy i pojistné 
plnění. Pojištění se dle varianty vztahuje buď na řidiče 
vozidla, nebo na všechny osoby vozidlem dopravované.

• Poškození vozidla při zaviněné dopravní nehodě
Pojistný produkt pro zájemce o pojištění, požadující 
pojistnou ochranu svého vozidla při zaviněné dopravní 
nehodě. V případě, kdy pojištěný zaviní dopravní nehodu 
s povinností hradit z povinného ručení újmu na majetku 
nebo zdraví třetí osobě, bude mít i nárok na pojistné plnění 
za škodu vzniklou na svém vozidle. Podmínkou je sjednání 
povinného ručení.

• Pojištění živelní události
Pojistný produkt pro zájemce o pojištění, požadující ochranu 
svého vozidla před poškozením vlivem živelní události, např. 
poškození kroupami, záplavou, pádem kamení.

• Pojištění odcizení vozidla
Pojistný produkt pro zájemce o pojištění, kteří se obávají 
rizika odcizení celého vozidla.

DOPLŇKOVÁ POJIŠTĚNÍ K POVINNÉMU RUČENÍ NEBO HAVARIJNÍMU POJIŠTĚNÍ 

Pojistný produkt pro vlastníky, příp. provozovatele vozidel, kteří 
požadují komplexní ochranu vozidla. Produkt je nabízen včetně 
úrazového pojištění všech cestujících a asistenčních služeb. 

Varianty havarijního pojištění

• All Risk PLUS
Pojistný produkt pro vlastníky příp. provozovatele vozidel 
do stáří 6 let, kteří mají zájem na jejich komplexní ochraně 
včetně nadstandardních doplňků.

• All Risk
Pojistný produkt pro právnické a fyzické osoby, které jsou 
vlastníky příp. provozovateli vozidel a mají zájem na jejich 
komplexní ochraně.
Pojistný produkt je určen také pro třetí osoby s pojistným 
zájmem.

• All Risk 6+
Pojistný produkt pro vlastníky příp. provozovatele starších 
vozidel (stáří vozidla 6 let a více) a mají zájem na jejich 
komplexní ochraně.
Produkt je omezen limitem pojistného plnění. Plnění je 
možné pouze rozpočtem (nikoli na fakturu) a má nižší 
pojistné oproti variantě All Risk.

• Havárie a živel
Pojistný produkt pro vlastníky příp. provozovatele vozidel, 
kteří mají zájem pouze na ochraně před pojistnými 
nebezpečími havárie a živelní událost. 

• Odcizení a živel
Pojistný produkt pro vlastníky příp. provozovatele vozidel, 
kteří mají zájem pouze na ochraně před pojistnými 
nebezpečími odcizení a živelní událost.

HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ



Pomůcka PMV – Cílové trhy pojistných produktů pojištění motorových vozidel retail 2 z 2

99
.6

.0
0.

02
1 

 1
1.

20
21

 v
02

• Pojištění zavazadel
Pojistný produkt pro zájemce o pojištění, požadující ochranu 
zavazadel, které vozidly převážejí, přičemž na zavazadla se 
havarijní pojištění nevztahuje.

• Pojištění půjčovného při opravě vozidla
Pojistný produkt pro zájemce o pojištění, kteří chtějí zůstat 
mobilní i během případné opravy vozidla po pojistné události 
uplatňované z havarijního pojištění.

• GAP
Pojistný produkt pro zájemce o pojištění, požadují při 
pojistné události obdržet pojistné plnění ve stejné výši, 
jako byla pořizovací cena. 

• Pojištění odpovědnosti cyklisty
Pojistný produkt pro zájemce o pojištění požadující 
pojistnou ochranu i při jízdě na kole, elektrokole, koloběžce 
a podobných motorových i nemotorových vozítek. Pojistná 
ochrana se navíc vztahuje na manžela/ku a děti.

DOPLŇKOVÁ POJIŠTĚNÍ VÝHRADNĚ K HAVARIJNÍMU POJIŠTĚNÍ

Produkt není určen pro

POVINNÉ RUČENÍ

• Vozidla bez homologace pro provoz na pozemních 
komunikacích podle zákona 56/2001 Sb. 

• Vozidla neprovozovaná na veřejných komunikacích.

• Vozidla s vyjímkou ze zákona 168/1999 Sb. podle § 5.
• Cizozemská vozidla s výjimkou dovozu do ČR za účelem 

registrace v ČR. 

• Vozidla, na kterých není umístěna česká registrační značka, 
nebo pro vozidla, která nejsou vedena v centrálním registru 
vozidel.  

• Vozidla starší 21 let (včetně) a veterány.

• Vozidla provozovaná mimo území definovaná v pojistných 
podmínkách.

• Cizozemská vozidla s výjimkou dovozu do ČR za účelem 
registrace v ČR.

HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ


